

## Referat fra møte i Lillehammer Rotaryklubb

Møtetidspunkt	Tirsdag 23.05.23 kl 18.00 – 20.00
Møtested	Lillehammer brannstasjon
Møteleder	Påtroppende president Thor Svegården
Antall med gjester og observatører	23 personer
Hovedtema	Bedriftsbesøk Lillehammer Brannstasjon
Foredragsholder	Branninspektør Thomas Rønningen
Kort om foredraget	<p>I presidentens fravær var det påtroppende president Thor Svegården som ledet møte og introduserte kveldens foredragsholder. Før han slapp til hadde Einar Moe et budskap hvor han oppfordret medlemmer til å melde seg til dugnad under Birkebeinerløpet 10. juni. Han trenger 15 personer som skal drive en matstasjon. Fremmøte kl 09.00. Samtidig ga han oss innblikk i dagens ord «dugnad». Enkelt sagt er det ikke dugnad når vi får betalt for den jobbe vi gjør. Det kan betegnes som frivillig funksjonærarbeid. Det vi gjør for f.eks. Litteraturfestivalen er imidlertid dugnad da vi ikke får noe betalt for det og har det fellesskapet som kreves.</p> <p>Så var det en meget engasjert branninspektør, Thomas Rønningen, som ønsket oss velkommen til Lillehammer Brannstasjon. Han ga oss et innholdsrikt og fyldig innsyn i den nye og flotte brannstasjon generelt og hans jobb som branninspektør spesielt.</p> <p>Lillehammer Brannstasjon dekker kommunene Gausdal Øyer og Lillehammer. I tillegg til 35 ansatte på Lillehammer er det 13 delstillinger på Segalstad bru, 6 på Olstad og 12 i Øyer. Av de 35 på Lillehammer er det 13 som jobber med forebygging. Noen fakta fra regionen er:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Ca. 40 000 innbyggere</li><li>- Ca. 5 000 studenter hvorav ca. 4 000 bor i regionen</li><li>- Ca. 10 400 hytter</li><li>- Ca. 1 200 utrykninger i året hvorav 25 bygningsbranner og 40 trafikkulykker</li><li>- 280 såkalte særskilte brannobjekter</li><li>- 29 610 skorsteiner</li><li>- I 2018 var det 1 269 oppdrag. Det betyr ca. 3,5 oppdra per dag.</li></ul> <p>Budsjettet for bygging av den nye brannstasjonen var opprinnelig på 180 mill, men ble redusert til 150 mill. Det betydde at lager til Sivilforsvaret måtte sløyfes og at de også måtte kutte et vognløp.</p> <p>Brannvesenet er organisert i to avdelinger, beredskapsavdeling og forebyggende avdeling. På Lillehammer er brannkonstabler på vakt 24 timer om gangen (kasernert mannskap), fra 08.00 til 08.00 neste dag.</p> <p>Rønningen var spesielt opptatt av brannforebygging. Han oppfordret oss til å</p>

	<p>sjekke våre brannslukningsapparater og hvis vi lurte på noe var det bare å ta kontakt. Han poengterte også å sjekke røykvarslerne våre hver måned.</p> <p>Etter foredraget fikk vi en flott omvisning og innblikk i det moderne vaske- og renholdssystemet på den nye stasjonen. Thomas Rønningen hadde ikke noe problem med å engasjere oss i de to timene besøket varte.</p> <p>PS! Dere som ikke var tilstede gikk glipp av Ragnhild sine utmerkede kaker til kaffen.</p>
Referent	Aril Bjørkøy
Neste møte	Fornyelsens kunst. v/professor Sjur Dagestad